
                                                  

 

 

Pagina  1 di 4   

  
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS  

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N°  DEL   

 

Proposta n. 1961 del 26/03/2021     
 
STRUTTURA PROPONENTE:   SC ACQUISTI SERVIZI SANITARI 
Dott. Antonello Podda  

 

OGGETTO: Emergenza Covid 19 - Determinazione a contrarre e contestuale affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) dalla Legge 120/2020 in deroga all’art. 36 
comma 2 lett. a) D.Lgs. n. 50/2016, della fornitura di n. 15 barelle da destinare ai diversi 
HUB vaccinali di ATS Sardegna. Affidamento a favore di Te.mo.sa Srl. Importo 
complessivo € 73.200,00. CIG 8686840F21. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 

 Dott.ssa Tania Ruiu  
Il Responsabile del 
Procedimento 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute                                                                  SI  [X]                     NO [  ]                 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                         NO [X]  

     

 
 
 

Utente
Font monospazio
1787      29/03/2021



                                                  

 

 

Pagina  2 di 4   

  IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI SERVIZI SANITARI  

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 229 del 13/02/2018 di attribuzione dell’incarico di 
direzione della S.C. Acquisti Servizi Sanitari, afferente al Dipartimento Gestione accentrata degli 
acquisti e logistica al Dott. Antonello Podda; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 583 del 21/09/2020 con la quale è stato 
prorogato al dott. Antonello Podda l’incarico provvisorio di Direttore del Dipartimento Gestione 
Accentrata Acquisti e Logistica; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

CONSIDERATO che il diffondersi sul territorio nazionale e regionale del virus cosiddetto “COVID 
19” sta creando delle situazioni critiche in tutte le strutture ospedaliere e non di ATS Sardegna e 
che, al fine di arginare la contagiosità, si rende necessario aumentare la capacità complessiva del 
sistema di vaccinazione con l’allestimento di diversi centri vaccinali nei territori di ATS Sardegna; 

PRESO ATTO delle linee di indirizzo contenute nella bozza d’intesa tra Governo e Regioni per 
l’allestimento dei Centri vaccinali, allo scopo di suggerire un modello riguardante l’allestimento 
degli stessi, che possano contribuire ad incrementare la capacità vaccinale sul territorio che, per 
quanto riguarda le attrezzature, suggeriscono l’opportunità di dotare gli HUB di barelle per 
l’assistenza degli utenti nell’eventualità di possibili eventi avversi in seguito alla vaccinazione; 

ATTESO che, nella fattispecie in oggetto, ricorrono i presupposti previsti dall’art. 1 comma 2 lett A) 
della Legge 120/2020, in deroga all’art. 36 comma 2 lett. A) D.Lgs. n. 50/2016, per procedere 
all’affidamento di che trattasi mediante affidamento diretto, trattandosi di fornitura di importo 
inferiore ad € 75.000,00; 

VISTA l’offerta PG/2021/108692 del 25/03/2021 presentata dalla Ditta TE.MO.SA Srl di Sassari, 
allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, che si evidenzia nella 
sottostante tabella: 

CODICE DESCRIZIONE QUANTITA’ PREZZO 
UNITARIO 

PREZZO 
TOTALE (iva 

inclusa) 

 

 

    HLV_VICO 

BARELLA OLEODINAMICA 'VICO' 

ALTEZZA VARIABILE CON 

TRENDELENBURG, PIANO 

RADIOTRASPARENTE E SPONDE 

A COMPASSO, 

COMPLETA DI MATERASSO DIM. 

cm 217,5x80x46/85,5 H 

 

15 

 

 

€ 2.475,00 

 

 

€ 37.125,00 



                                                  

 

 

Pagina  3 di 4   

CODICE DESCRIZIONE QUANTITA’ PREZZO 
UNITARIO 

PREZZO 
TOTALE (iva 

inclusa) 

 

329501 
Carrello Emergenza LINKAR, cassetti 

45 cm, con pianetto portadefibrillatore 

ed asta portaflebo 

 

15 

 

 

€ 1.290,00 

 

€ 19.350,00 

 

861304 

 

989803139311 

 

989803139251 

HEARTSTART FRX Completo di n. 1 

Batteria e n. 1 Coppia Elettrodi 

Corredato di: 

 
CHIAVE PEDIATRICA FRX  

 
CUSTODIA DA TRASPORTO FRX  

 

 

 

15 

 

 

€ 950,00 

 

 

€ 14.250,00 

 

28281 
ASPIRATORE CHIRURGICO 

ASPEED 2 - doppia pompa 
 

15 

 

€ 165,00 

 

€ 2.475,00 

   TOTALE 
COMPLESSIVO IVA 

ESCLUSA 

 

€ 73.200,00 

     

RITENUTO pertanto di affidare l’esecuzione della presente fornitura a favore della Ditta TE.MO.SA 
Srl, per un importo complessivo di € 73.200,00 Iva esclusa; 

DETERMINA 
 

1) DI DISPORRE ai sensi dell’articolo art. 1, comma 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020, l’affidamento 
diretto a favore della Ditta TE.MO.SA Srl di Sassari per la fornitura di n. 15 barelle da destinare ai 
diversi HUB vaccinali di ATS Sardegna; 

2) DI DARE ATTO che la spesa complessiva conseguente all’ affidamento sopra indicato, pari al 
totale importo di euro 89.304,00 IVA inclusa, graverà sul bilancio di esercizio 2021, come di 
seguito indicato: 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO CENTRO DI COSTO 
(se noto) 

IMPORTO 
IVA ESENTE 

 
DALB 

 
90 

A501010603 
Acquisti di altri 
dispositivi medici 

  
€ 73.200,00 

 

3) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari 
Generali e Atti Amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la 
Tutela della Salute ATS-Sardegna. 

 

IL DIRETTORE DELLA SC ACQUISTI SERVIZI SANITARI 

Dott. Antonello Podda 

 



                                                  

 

 

Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

   Nessuno 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Offerta PG/2021/108692 del 26/03/2021 

 
 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS dal 
___/___/_____ al ___/___/_____  
 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS  
(o il suo delegato). 

 

 

_____________________________                 
 

                                   

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Utente
Font monospazio
29  03  2021      13  04    2021


		2021-03-26T12:54:52+0000
	RUIU TANIA


		2021-03-29T11:15:08+0200
	PODDA ANTONELLO


		2021-03-29T11:42:02+0200
	CONTU CESARE




